PREFEnIRADo MuucÍuo DE cAIATT
- Estado de São Paulo -

LEI MUNICIPAL NO 1.791. DE 29 DE OUTUBRO DE 2020.

*AuroRrzÂ A ABERTURA DE cnÉorro aDrcroNAL
SUpLEMENTAR pARA coUpLEMENTAçÃo xl_ coxsrnuçÃo
DA cREcHE/pRÉ-escor-l No BATRRo cAprrÃo aR/Áz t oÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS."

DIRNEY DE PONTES, Prefeito do Município de cajati, Estado de
São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber que a Câmara Municipal
de Cajâti âprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

AÍt, 10 Fica o Executivo autorizado, a abertura de crédito adicional suplementaÍ no valor de R$
84.OOO,OO (oitenta e quatro mil reais) para a seguinte dotação orçamentária:

o2 POOER EXECUTIVO FICHA vaLoR-R$
o2.o8 DEeARTAMENTo oe rouclçÃo E cULTURA
o2.08.02 orvrsÃo or :oucaçÃo
12.368.OO20.1026 coNsTRUçÃo NovA EscoLA cAPITÃo BRÁz
4.4.90.51 Obras e Instalações - FONTE 01 337 84.000,00

TorAL Do cRÉorro SUPLEMENTAR a4.ooo,oo

AÉ. 30 Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

DIRNEY DE PONTES
Prefeito do Município de Cajati

FERNAN SILVA
Diretor lurídico

REGISTRADO NO SERVIçO ADMINI
NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO . Cajati

EFEITURA OO I'IUITCÍPTO DE CAJATI E PUBLICADO
de outub de 2O2O.

MARIÂ C DOMINGUES
Diretora do partamento de Administração

Praça do Paço Municipal, n' l0 - Centro - CEP 1195G000 - Cajati - SP
Fone (13) 3t5,Í-E700 - Fax: (13) 3t5.1-8719

o2 PODER EXECUTIVO FICHA

o2.o8 DEeARTAMENTo oe touclçÃo E cULTURA
o2.08.02 DrvrsÃo DE EDUcaeÃo
12.361.O020.1029 auelraçÃo e nraoequlçórs en pnÉoros EscoLAREs
4.4.90.5L Obras e Instalações - FONTE 01 296 34.000,00
12.365.OO2().1029 AMPLIAçÃo E READEQUAçÕES EM PRÉDIos ESCOLARES
4.4.90.51 Obras e Instalações - FONTE 05 328 50.000,00

Toral DAs anuuções 84.OOO,O0

Art.20 O recurso necessário para atendimento dos encargos previstos parâ execução do artigo
anterior, será proveniente das anulações parciais e/ou totais das seguintes dotações orçamentárias, a

saber:

vaLoR-R$